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Bronisław KOMOROWSKI 
Minister Obrony Narodowej 

Szanowny Panie Ministrze 
Uprzejmie  informuję,  że  wpłynął  do  mnie  protest  połączonych  Zarządów 

Niezależnych  Samorządnych  Związków  Zawodowych  Pracowników  Wojska  Jednostek 
Wojskowych Nr 3631 i 3484 oraz Garnizonowego Węzła Łączności w Gubinie w związku 
z  ogłoszeniem  przez  Pana  Ministra  dnia  19  marca  2001  r.  w  m.  Wędrzyn  decyzji  o 
likwidacji jednostek i garnizonów. 

W swym wystąpieniu związkowcy ci zarzucają Rządowi Rzeczypospolitej Polskiej, 
w tym kierowanemu przez Pana Resortowi, że nie przygotował działań osłonowych wobec 
zwolnionych  pracowników  wojska  przechodzących  w  związku  z  tą  decyzją  na 
wcześniejsze  świadczenia  przedemerytalne.  Grozi  to  ich  zdaniem  nie  wypłaceniem 
odpraw tej grupie pracowniczej w związku z brakiem wprowadzenia koniecznych zmian w 
Układzie Zbiorowym Pracy. 

Podnoszą ponadto, iż z uwagi na brak możliwości podejmowania przez nich akcji 
strajkowych,  Resort  nie  zaplanował  działań  osłonowych  dla  zwalnianych  pracowników, 
analogicznych  z  działaniami  osłonowymi  przyznanymi  zwalnianym  pracownikom  PKP  i 
innym  grupom  zawodowym,  które  wywalczyły  je  ich  zdaniem w wyniku  podejmowanych 
strajków. 

Wskazują także, iż przyjęty przez Resort Obrony w dniu 30 stycznia 2001 r pakiet 
ustaw  dot.  "  Programu  przebudowy  i  modernizacji  technicznej  sił  Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w  latach 2001  2006 " nie uwzględnia osłon dla pracowników 
wojska i pozostawia ten problem samorządowi terytorialnemu. 

Warszawa, 10 lipca 2001 r.



W  wystąpieniu  związkowcy  podkreślają  również,  iż  w  tej  sytuacji  czują  się 
pokrzywdzeni zwłaszcza wobec panującego w ich regionie blisko 40% bezrobocia. 

Dlatego  zwrócili  się  do  mnie  z  prośbą  o  pomoc,  licząc  na  podniesienie  tego 
problemu i doprowadzenie do podjęcia przez Pana Ministra działań zmierzających do jego 
rozwiązania.  Bardzo  proszę  zatem  o  informację  dotyczącą  zamierzeń  Resortu  Obrony 
Narodowej w sprawie skali występowania konieczności zwalniania pracowników wojska w 
związku  z  decyzją  Pana  Ministra  o  likwidacji  jednostek  wojskowych  i  garnizonów  oraz 
planowanych  działań  osłonowych  łagodzących  skutki  konieczności  zwalniania  tych 
pracowników  z  jednostek  likwidowanych,  reorganizowanych  i  zmieniających  miejsce 
postoju. 

Jednocześnie  proszę  o  przedstawienie  zapewne  planowanych  przez  Resort 
Obrony Narodowej  przedsięwzięć  organizacyjnych oraz  regulacji prawnych mających na 
celu ochronę bezpieczeństwa socjalnego tej grupy pracowniczej. 

Ponadto  proszę  o  zlecenie  zbadania  przedstawionych  problemów  przez 
wskazane wyżej Związki Zawodowe. 

Z wyrazami szacunku 

// Dr Jerzy Świątkiewicz


